Муниципальное образование Советский район
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА

ПРОТОКОЛ

заседания межведомственного Совета
по противодействию коррупции

от «20» апреля 2022
г. Советский

№  1

Председательствовал:
Скородумов Владимир
Дмитриевич

Присутствовал и:
Апатов Максим Андреевич
Аширова Людмила
Петровна
Аширов Артем Радикович
Вергай Владимир
Геннадьевич

Вилочева Людмила
Анатольевна
Загоровский Александр
Петрович
Зубчик Венера Сагитовна
Кокотунов Юрий
Анатольевич

Кочурова Юлия
Анатольевна
Краснова Любовь
Александровна

Кулагин Александр
Терентьевич
Кусенков Евгений
Михайлович

первый заместитель главы Советского района,
заместитель председателя межведомственного Совета
по противодействию коррупции

и.о. главы городского поселения Агириш
председатель Думы Советского района

глава городского поселения Таежный
начальник отделения экономической безопасности и
противодействия коррупции отдела Министерства
внутренних дел Российской Федерации по Советскому
району
глава городского поселения Коммунистический

председатель Контрольно-счетной палаты Советского
района
глава городского поселения Пионерский
начальник отдела обшественной безопасности и
профилактики правонарушений администрации
Советского района
заместитель главы Советского района

консультант отдела общественной безопасности и
профилактики правонарушений администрации
Советского района, секретарь Совета
глава городского поселения Советский

руководитель Югорского межрайонного следственного
отдела следственного управления Следственного
комитета Российской Федерации по Ханты-

Леднева Светлана
Владимировна

Попадинец Екатерина
Владимировна
Скоробогатова Екатерина
Алексеевна
Таньшин Сергей
Владимирович
Юматова Светлана
Валерьевна
Хафизова Юлия
Евгеньевна
Яминова Лариса
Халитовна
Приглашенные:

Скрипникова Екатерина
Александровна

Мансийскому автономному округу -  Югре
глава городского поселения Зеленоборск

председатель Совета старейшин при главе Советского
района
и.о. главы городского поселения Малиновский

член Общественной палаты ХМАО-Югры

генеральный директор ОАО «РТР»

и.о главы городского поселения Таежный

и.о. главы сельского поселения Алябьевский

старший помощник Югорского межрайонного
прокурора

Маковская Оксана
Анатольевна

начальник отдела по связям с общественностью и
населением администрации Советского района

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об исполнении Плана противодействия коррупции в Советском районе
на 2021-2024 годы, утвержденного постановлением администрации Советского
района от 12 мая 2021 года № 1289.

(Кокотунов Ю.А.)
Решили:
1.1. Информацию принять к сведению.
1.2. Отметить, что мероприятия предусмотренные Планом противодействия

коррупции в Советском районе на 2021-2024 годы, утвержденного постановлением
администрации Советского района от 12 мая 2021 года № 1289 (далее-План)
в 2021 году реализованы в полном объеме.

Считать исполненными и снять с контроля мероприятия предусмотренные
Планом на отчетный период с истекшим сроком исполнения.

1.3. Рекомендовать главам городских и сельского поселений входящих в состав
Советского района внести изменения в планы муниципальных образований по
противодействию коррупции на 2021-2024 годы, предусмотрев проведение
мероприятий, направленных на формирование антикоррупционного поведения среди
молодежи Советского района с использованием современных технологий обучения и
развития (дебаты, КВНы, тематических плакатов и видеороликов и т.д.).

Срок: до 10 июня 2022 года.

2. Об итогах реализации Медиаплана по антикоррупционной пропаганде в
2021 году.

(Маковская О.А.)
Решили:
2.1. Информацию принять к сведению.
2.2. Отделу по связям с общественностью и населением администрации

Советского района совместно с отделом общественной безопасности и профилактики
правонарущений администрации Советского района провести онлайн-опрос по
выявлению уровня восприятия коррупции в Советском районе.

Срок: до 10 декабря 2022 года.
2.3. Рекомендовать бюджетному учреждению профессионального образования

Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры «Советский политехнический
колледж» провести опрос среди обучающейся молодежи с целью оценки отнощения
молодежи к проблеме коррупции и мерам по её предотвращению.

Срок: до 10 декабря 2022 года.

3. Об исполнении и снятии с контроля решений межведомственного Совета
по противодействию коррупции.

(Кокотунов Ю.А.)
Решили:
3.1. Информацию об исполнении решений Совета принять к сведению;
3.2. Считать исполненными и снять с контроля:
- п. 1.3 протокола Совета от 10.06.2021 № 1;
- пп. 2.2.2 протокола Совета от 26.08.2021 № 2;
- п. 1.2, 2, 2.2, 7.3 протокола Совета от 22.12.2021 № 3.

Первый заместитель
главы Советского района,
заместитель председателя Совета В.Д. Скородумов